
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 сентября 2022 года                                                                      № 298 - 32/ 4 
станица Динская 

          
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Динской район от 25 мая 2022 года № 250-27/4 «Об утверждении 

 Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном 

образовании Динской район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ин-

формационного письма прокуратуры Динского района Краснодарского края  о 

приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с фе-

деральным законодательством от 16 августа 2022 года № 22-05-2022, руковод-

ствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Со-

вет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 25 мая 2022 года № 250-27/4 «Об утверждении Положения о порядке органи-

зации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муни-

ципальном образовании Динской район» следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 20 главы 6 Приложения к решению дополнить вторым абза-

цем следующего содержания: 

«В 2022 году общественные обсуждения или публичные слушания по вопро-

сам градостроительной деятельности проводятся с особенностями, установленны-

ми статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»; 

2) статью 28 главы 6 Приложения к решению изложить в следующей редак-

ции: 

«Статья 28. Общественные обсуждения или публичные слушания по 

проектам генеральных планов и внесению изменений  

в генеральные планы 

 

1. Глава муниципального образования при получении проекта генераль-

ного плана, прошедшего соответствующую проверку, принимает решение о 



2 

 

  

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такому 

проекту в срок не позднее, чем через 10 дней со дня получения проекта. 

2. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам ге-

неральных планов (проектам по внесению изменений в генеральный план) про-

водятся в каждом населенном пункте муниципального образования.  

В случае подготовки проекта по внесению изменений в генеральный план 

в связи с принятием решения о комплексном развитии территории обществен-

ные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах тер-

ритории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии тер-

ритории. 

3. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний 

в целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях 

или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть 

разделена на части. 

4. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения приме-

нительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей 

общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах 

территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений 

о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения об-

щественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем 

один месяц. 

В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или пуб-

личных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, с мо-

мента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких 

общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования 

заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных 

слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев. 

5. Глава муниципального образования с учетом заключения о результатах 

общественных обсуждений, публичных слушаний принимает решение: 

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в Совет; 

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на 

доработку. 

6. По решению главы района допускается одновременное проведение 

публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, преду-

сматривающим внесение изменений в генеральный план поселения и по проек-

ту документации по планировке территории, подлежащей комплексному разви-

тию, в случае, если для реализации решения о комплексном развитии террито-

рии требуется внесение изменений в генеральный план поселения». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и разме-

щению на официальном сайте муниципального образования Динской район 

(http://www.dinskoi-raion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3 

 

  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания.  
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  

 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 

 

 


